

" _____ " _____ 2014 г.

" _____ " _____ 2014 г.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

на _____
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость монтажных работ _____ 28067.060 тыс. руб.

Средства на оплату труда _____ 259.755 тыс. руб.

Сметная трудоемкость _____ 26708.95 чел. час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на _____

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.			Т/з осн. раб. на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Т/з мех. на ед.	Т/з мех. Всего		
					Всего	В том числе		Всего	В том числе							
						Осн.З/п	Эк.Маш		З/пМех	Осн.З/п					Эк.Маш	З/пМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Раздел 1. Щит ГРЩ																
1	ФЕРм08-03-571-02	Щит, собираемый из отдельных панелей и блоков управления, однорядный или двухрядный без блоков резисторов глубиной до 800 мм: шкафного исполнения <i>НР (1264 руб.): 95% от ФОТ (1330 руб.) СП (865 руб.): 65% от ФОТ (1330 руб.)</i>	1 м ширины по фронту	5	1911,27	235,1	486,99	30,78	9556	1176	2435	154	23,7	118,5	2,2	11
2	ФЕРм10-01-001-08	Монтажная плата (прим) <i>НР (61 руб.): 80% от ФОТ (76 руб.) СП (46 руб.): 60% от ФОТ (76 руб.)</i>	1 шт.	25	3,86	2,9	0,9	0,1	97	73	23	3	0,34	8,5	0,01	0,25
3	ФЕРм08-02-397-01	Профиль перфорированный монтажный <i>НР (97 руб.): 95% от ФОТ (102 руб.) СП (66 руб.): 65% от ФОТ (102 руб.)</i>	100 м	1	590,76	80,46	102,77	22,18	591	80	103	22	8,56	8,56	2,17	2,17
4	ФЕРм08-01-068-01	Шина сборная - одна полоса в фазе, медная или алюминиевая сечением: до 250 мм ² <i>НР (225 руб.): 95% от ФОТ (237 руб.) СП (154 руб.): 65% от ФОТ (237 руб.)</i>	100 м	0,42	759,53	505,05	153,75	60,22	319	212	65	25	52,5	22,05	5,91	2,48

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
5	ФЕРм08-03-521-30	Рубильник на плите с приводом, устанавливаемый на металлическом основании: трехполюсный на ток до 630 А <i>НР (213 руб.): 95% от ФОТ (224 руб.) СП (146 руб.): 65% от ФОТ (224 руб.)</i>	1 шт.	2	142,9	111,83	4,21	0,14	286	224	8		10,5	21	0,01	0,02
6	ФЕРм08-01-006-04	Трансформатор тока напряжением: 220 кВ <i>НР (8940 руб.): 95% от ФОТ (9410 руб.) СП (6117 руб.): 65% от ФОТ (9410 руб.)</i>	1 компл. (3 фазы)	18	2171,15	417,51	1121,01	105,25	39081	7515	20178	1895	43,4	781,2	8,62	155,16
7	ФЕРм10-04-101-11	Колодка клеммная на металлической конструкции <i>НР (266 руб.): 92% от ФОТ (289 руб.) СП (188 руб.): 65% от ФОТ (289 руб.)</i>	1 шт.	6	52,56	48,1			315	289			5	30		
8	ФЕРм08-03-600-01	Счетчики, устанавливаемые на готовом основании: однофазные <i>НР (75 руб.): 95% от ФОТ (79 руб.) СП (51 руб.): 65% от ФОТ (79 руб.)</i>	1 шт.	27	5,43	2,78	2,22	0,14	147	75	60	4	0,28	7,56	0,01	0,27
9	ФЕРм08-03-600-02	Счетчики, устанавливаемые на готовом основании: трехфазные <i>НР (41 руб.): 95% от ФОТ (43 руб.) СП (28 руб.): 65% от ФОТ (43 руб.)</i>	1 шт.	6	9,67	6,94	2,22	0,14	58	42	13	1	0,7	4,2	0,01	0,06
10	ФЕРм08-03-575-01	Плавкие вставки (прим) <i>НР (64 руб.): 95% от ФОТ (67 руб.) СП (44 руб.): 65% от ФОТ (67 руб.)</i>	1 шт.	6	11,51	11,11			69	67			1,12	6,72		
11	ФЕРм08-03-521-28	Рубильник на плите с приводом, устанавливаемый на металлическом основании: трехполюсный на ток до 250 А <i>НР (126 руб.): 95% от ФОТ (133 руб.) СП (86 руб.): 65% от ФОТ (133 руб.)</i>	1 шт.	3	62,37	44,2	3,38	0,14	187	133	10		4,15	12,45	0,01	0,03
12	ФЕРм08-03-526-01	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции: на стене или колонне, на ток до 25 А <i>НР (29 руб.): 95% от ФОТ (30 руб.) СП (20 руб.): 65% от ФОТ (30 руб.)</i>	1 шт.	2	36,08	14,84	1,13		72	30	2		1,56	3,12		
13	ФЕРм08-03-526-02	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции: на стене или колонне, на ток до 100 А <i>НР (63 руб.): 95% от ФОТ (66 руб.) СП (43 руб.): 65% от ФОТ (66 руб.)</i>	1 шт.	3	62	22,06	3,57	0,14	186	66	11		2,32	6,96	0,01	0,03

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
14	ФЕРм08-03-526-03	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции: на стене или колонне, на ток до 250 А <i>НР (82 руб.): 95% от ФОТ (86 руб.) СП (56 руб.): 65% от ФОТ (86 руб.)</i>	1 шт.	3	80,89	28,57	3,6	0,14	243	86	11		2,76	8,28	0,01	0,03
15	ФЕРм08-01-080-04	Блок-контактор <i>НР (94 руб.): 95% от ФОТ (99 руб.) СП (64 руб.): 65% от ФОТ (99 руб.)</i>	1 шт.	8	37,12	10,87	24,4	1,49	297	87	195	12	1,13	9,04	0,11	0,88
16	ФЕРм10-01-039-06	Реле с подготовкой места установки <i>НР (82 руб.): 80% от ФОТ (102 руб.) СП (61 руб.): 60% от ФОТ (102 руб.)</i>	1 шт.	6	17,4	17,06			104	102			2	12		
17	ФЕРм08-01-081-01	Сигнальная лампа светодиоид (прим) <i>НР (65 руб.): 95% от ФОТ (68 руб.) СП (44 руб.): 65% от ФОТ (68 руб.)</i>	1 шт.	6	20,5	10,87	8,87	0,54	123	65	53	3	1,13	6,78	0,04	0,24
18	ФЕРм20-01-044-10	Адаптер (блок) питания <i>НР (106 руб.): 92% от ФОТ (115 руб.) СП (58 руб.): 50% от ФОТ (115 руб.)</i>	1 шт.	6	53,34	19,14			320	115			1,99	11,94		
19	ФЕРм08-03-525-01	Выключатель или переключатель пакетный в металлической оболочке, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, с количеством зажимов для подключения до 9 на ток: до 25 А <i>НР (19 руб.): 95% от ФОТ (20 руб.) СП (13 руб.): 65% от ФОТ (20 руб.)</i>	1 шт.	1	52,61	20,11	1,13		53	20	1		2,09	2,09		
20	ФЕРм08-03-525-02	Выключатель или переключатель пакетный в металлической оболочке, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, с количеством зажимов для подключения до 9 на ток: до 100 А <i>НР (672 руб.): 95% от ФОТ (707 руб.) СП (460 руб.): 65% от ФОТ (707 руб.)</i>	1 шт.	26	79	27,03	3,35	0,14	2054	703	87	4	2,81	73,06	0,01	0,26
21	ФЕРм08-03-526-01	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции: на стене или колонне, на ток до 25 А <i>НР (775 руб.): 95% от ФОТ (816 руб.) СП (530 руб.): 65% от ФОТ (816 руб.)</i>	1 шт.	55	36,08	14,84	1,13		1984	816	62		1,56	85,8		
22	ФЕРм08-02-158-14	Заделка концевая сухая для 3-4-жильного кабеля с пластмассовой и резиновой изоляцией напряжением: до 1 кВ, сечение одной жилы до 35 мм2 <i>НР (402 руб.): 95% от ФОТ (423 руб.) СП (275 руб.): 65% от ФОТ (423 руб.)</i>	1 шт.	47	16,12	8,85	2,22	0,14	758	416	104	7	0,92	43,24	0,01	0,47

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
23	ФЕРм20-02-024-02	Установка предупреждающих знаков высокого напряжения (прим) <i>НР (104 руб.): 95% от ФОТ (109 руб.) СП (71 руб.): 65% от ФОТ (109 руб.)</i>	1 шт.	6	18,58	18,22			111	109			1,76	10,56		
Материалы, не учтенные ценником																
24	Цена поставщика	Шкаф с дверью, IP40, ШхВхГ=800х2000х800 □XVTL-BF-8/8/20 <i>Формулы цены единицы: МАТ=51373/1,18/3,67</i>	шт	5	11862,79				59314							
25	Цена поставщика	Цоколь-боков.панель В=200,с вырезами, 1пара, Г=800 □XVTL-SO200/EF/S-8 <i>Формулы цены единицы: МАТ=1410/1,18/3,67</i>	шт	5	325,59				1628							
26	Цена поставщика	Лицевая панель для цоколя В=200, Ш=800 XVTL-SO200/F-8 <i>Формулы цены единицы: МАТ=1150/1,18/3,67</i>	шт	5	265,55				1328							
27	Цена поставщика	Боковая панель, IP40, В=200, Ш=800 □XVTL-S-8/20 <i>Формулы цены единицы: МАТ=11100/1,18/3,67</i>	шт	2	2563,16				5126							
28	Цена поставщика	Шкаф с дверью, IP40, ШхВхГ=1000х2000х800 □XVTL-BF-10/8/20 <i>Формулы цены единицы: МАТ=57380/1,18/3,67</i>	шт	1	13249,9				13250							
29	Цена поставщика	Цоколь-боков.панель В=200,с вырезами, 1пара, Г=800 □XVTL-SO200/EF/S-8 <i>Формулы цены единицы: МАТ=1410/1,18/3,67</i>	шт	1	325,59				326							
30	Цена поставщика	Лицевая панель для цоколя В=200, Ш=1000 XVTL-SO200/F-10 <i>Формулы цены единицы: МАТ=1380/1,18/3,67</i>	шт	1	318,66				319							
31	Цена поставщика	Горизонтальный профиль Г=800 □XVTL-HP-8-8 <i>Формулы цены единицы: МАТ=1929/1,18/3,67</i>	шт	12	445,43				5345							
32	Цена поставщика	Вертикальный профиль □XVTL-VP20/SET <i>Формулы цены единицы: МАТ=4110/1,18/3,67</i>	шт	6	949,06				5694							
33	Цена поставщика	Набор соединения щитов □XAC <i>Формулы цены единицы: МАТ=1010/1,18/3,67</i>	шт	5	233,22				1166							
34	Цена поставщика	Монтажная плата □BPZ-MPL-200-800 <i>Формулы цены единицы: МАТ=1100/1,18/3,67</i>	шт	8	254,01				2032							

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
35	Цена поставщика	Монтажная плата □BPZ-MPL-100-800 Формулы цены единицы: MAT=798/1,18/3,67	шт	6	184,27				1106							
36	Цена поставщика	Монтажная плата □BPZ-MPLSASY-800 Формулы цены единицы: MAT=1180/1,18/3,67	шт	11	272,48				2997							
37	Цена поставщика	Держатель шин □BBS-3/FL Формулы цены единицы: MAT=2180/1,18/3,67	шт	22	503,39				11075							
38	Цена поставщика	Держатель шин □BBS-1/FL Формулы цены единицы: MAT=1230/1,18/3,67	шт	34	284,03				9657							
39	Цена поставщика	Шина медная , плоский профиль □CU 20x10 Формулы цены единицы: MAT=1300/1,18/3,67	м	42	300,19				12608							
40	Цена поставщика	Выключатель-разъединитель Dimeso □DMV 630N/3 Формулы цены единицы: MAT=31120/1,18/3,67	шт	2	7186,07				14372							
41	Цена поставщика	Трансформаторы тока □T-0,66 500 A/5 A, 0,5S Формулы цены единицы: MAT=4493/1,18/3,67	шт	6	1037,5				6225							
42	Цена поставщика	Трансформаторы тока □T-0,66 150 A/5 A, 0,5S Формулы цены единицы: MAT=3845/1,18/3,67	шт	9	887,87				7991							
43	Цена поставщика	Трансформаторы тока □T-0,66 100 A/5 A, 0,5S Формулы цены единицы: MAT=3845/1,18/3,67	шт	3	887,87				2664							
44	Цена поставщика	Испытательная клемная колодка □ИКК Формулы цены единицы: MAT=313/1,18/3,67	шт	6	72,28				434							
45	Цена поставщика	Прибор учета □ЦЭ6803В 220 В, 5 А; 1 кл. точности Формулы цены единицы: MAT=1499/1,18/3,67	шт	6	346,14				2077							
46	Цена поставщика	Прибор учета □ЦЭ6803В 220 В;3ф.;4пр.; 10- 100 А □ 1 кл.точн. Формулы цены единицы: MAT=1800/1,18/3,67	шт	1	415,65				416							
47	Цена поставщика	Прибор учета □ЦЭ6803В 220 В;3ф.;4пр.; 5- 60 А □ 1 кл.точн. Формулы цены единицы: MAT=1499/1,18/3,67	шт	5	346,14				1731							

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
48	Цена поставщика	Прибор учета □ ЦЭ6807Б 220 В; 1 ф.; 3 пр.; 5-50 А □ 1 кл. точн. Формулы цены единицы: МАТ=599/1, 18/3, 67	шт	21	138,32				2905							
49	Цена поставщика	Держатели предохранителей □ ДП-37 Формулы цены единицы: МАТ=510/1, 18/3, 67	шт	6	117,77				707							
50	Цена поставщика	Плавкие вставки □ ППНИ-37 400А Формулы цены единицы: МАТ=293/1, 18/3, 67	шт	6	67,66				406							
51	Цена поставщика	Перекидной рубильник 250 А □ ВР32-35В71120 Формулы цены единицы: МАТ=1568/1, 18/3, 67	шт	3	362,07				1086							
52	Цена поставщика	Автоматический выключатель 160 А □ LZMC1-A160-I Формулы цены единицы: МАТ=13440/1, 18/3, 67	шт	1	3103,5				3104							
53	Цена поставщика	Автоматический выключатель 125 А □ LZMC1-A125-I Формулы цены единицы: МАТ=11780/1, 18/3, 67	шт	2	2720,18				5440							
54	Цена поставщика	Автоматический выключатель 100 А □ LZMC1-A100-I Формулы цены единицы: МАТ=6400/1, 18/3, 67	шт	3	1477,86				4434							
55	Цена поставщика	Автоматический выключатель 20 А □ LZMC1-A20-I Формулы цены единицы: МАТ=6380/1, 18/3, 67	шт	2	1473,24				2946							
56	Цена поставщика	Силовой контактор □ DILM115(RAC240) 115 А Формулы цены единицы: МАТ=16300/1, 18/3, 67	шт	2	3763,91				7528							
57	Цена поставщика	Силовой контактор □ DILM25-10 (230V50HZ) 25 А Формулы цены единицы: МАТ=3160/1, 18/3, 67	шт	2	729,69				1459							
58	Цена поставщика	Вспомогательным контактом □ DILM150-ХН11 Формулы цены единицы: МАТ=352/1, 18/3, 67	шт	2	81,28				163							
59	Цена поставщика	Вспомогательным контактом □ DILM32-ХН11-S Формулы цены единицы: МАТ=710/1, 18/3, 67	шт	2	163,95				328							
60	Цена поставщика	Реле контроля фаз □ Z-UR/400 Формулы цены единицы: МАТ=4145/1, 18/3, 67	шт	4	957,14				3829							
61	Цена поставщика	Реле для проводов □ Z-R230/SO 20А Формулы цены единицы: МАТ=1390/1, 18/3, 67	шт	2	320,97				642							

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
62	Цена поставщика	Светодиод LED□M22-LED230-W Формулы цены единицы: MAT=422/1,18/3,67	шт	6	97,45				585							
63	Цена поставщика	Крепежный адаптер□M22-A Формулы цены единицы: MAT=68/1,18/3,67	шт	6	15,7				94							
64	Цена поставщика	Головка сигнальной лампочки□M22-L-W Формулы цены единицы: MAT=196/1,18/3,67	шт	6	45,26				272							
65	Цена поставщика	Модуль механической защелки □VDIL Формулы цены единицы: MAT=306/1,18/3,67	шт	2	70,66				141							
66	Цена поставщика	Выключатель нагрузки 100A□IS-100/3 Формулы цены единицы: MAT=2430/1,18/3,67	шт	1	561,12				561							
67	Цена поставщика	Выключатель нагрузки 32A□IS-32/3 Формулы цены единицы: MAT=1430/1,18/3,67	шт	4	330,21				1321							
68	Цена поставщика	Выключатель нагрузки 25A□IS-25/3 Формулы цены единицы: MAT=1290/1,18/3,67	шт	1	297,88				298							
69	Цена поставщика	Выключатель нагрузки 32A□IS-32/2 Формулы цены единицы: MAT=890/1,18/3,67	шт	21	205,51				4316							
70	Цена поставщика	Автоматический выключатель 25A□CLS6-C25/3 Формулы цены единицы: MAT=520/1,18/3,67	шт	9	120,08				1081							
71	Цена поставщика	Автоматический выключатель 6A□CLS6-B6/3 Формулы цены единицы: MAT=2220/1,18/3,67	шт	2	512,63				1025							
72	Цена поставщика	Автоматический выключатель 25A□CLS6-C25/2 Формулы цены единицы: MAT=1420/1,18/3,67	шт	21	327,9				6886							
73	Цена поставщика	Автоматический выключатель 16A□CLS6-C16/2 Формулы цены единицы: MAT=1500/1,18/3,67	шт	2	346,37				693							
74	Цена поставщика	Автоматический выключатель 10A□CLS6-C10/2 Формулы цены единицы: MAT=1490/1,18/3,67	шт	6	344,06				2064							
75	Цена поставщика	Автоматический выключатель 6A□CLS6-C6/2 Формулы цены единицы: MAT=1820/1,18/3,67	шт	11	420,27				4623							

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
76	Цена поставщика	Дифференциальный автоматический выключатель 20 А/0,03 А □СKN6-20/1N/B/0,03 <i>Формулы цены единицы: МАТ=4050/1,18/3,67</i>	шт	4	935,21				3741							
77	Цена поставщика	Бирка кабельная <i>Формулы цены единицы: МАТ=2,5/1,18/3,67</i>	шт	47	0,58				27							
78	Цена поставщика	Табличка «Осторожно напряжение» <i>Формулы цены единицы: МАТ=180/1,18/3,67</i>	шт	6	41,56				249							
Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.									288846	12501	23421	2130		1293,61		173,35
Накладные расходы									13861							
Сметная прибыль									9485							
Итого									312192					1293,61		173,35
Всего с учетом "Приказ Минстроя РФ № 25374-ЮР/08 от 13.11.14 СМР=6.92"									2160369					1293,61		173,35
Итого по разделу 1 Щит ГРЩ									2160369					1293,61		173,35
Раздел 2. Щит ВРУ 1																
79	ФЕРм08-03-573-06	Щкаф (пулт) управления навесной, высота, ширина и глубина: до 1200x600x500 мм <i>НР (28 руб.): 95% от ФОТ (29 руб.) СП (19 руб.): 65% от ФОТ (29 руб.)</i>	1 шт.	1	102,13	23,51	73,99	5,41	102	24	74	5	2,37	2,37	0,48	0,48
80	ФЕРм08-01-068-01	Шина сборная - одна полоса в фазе, медная или алюминиевая сечением: до 250 мм2 <i>НР (9 руб.): 95% от ФОТ (9 руб.) СП (6 руб.): 65% от ФОТ (9 руб.)</i>	100 м	0,016	759,53	505,05	153,75	60,22	12	8	2	1	52,5	0,84	5,91	0,09
81	ФЕРм08-03-526-01	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции: на стене или колонне, на ток до 25 А <i>НР (99 руб.): 95% от ФОТ (104 руб.) СП (68 руб.): 65% от ФОТ (104 руб.)</i>	1 шт.	7	36,08	14,84	1,13		253	104	8		1,56	10,92		
82	ФЕРм08-03-526-02	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции: на стене или колонне, на ток до 100 А <i>НР (42 руб.): 95% от ФОТ (44 руб.) СП (29 руб.): 65% от ФОТ (44 руб.)</i>	1 шт.	2	62	22,06	3,57	0,14	124	44	7		2,32	4,64	0,01	0,02
83	ФЕРм08-03-526-03	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции: на стене или колонне, на ток до 250 А <i>НР (54 руб.): 95% от ФОТ (57 руб.) СП (37 руб.): 65% от ФОТ (57 руб.)</i>	1 шт.	2	80,89	28,57	3,6	0,14	162	57	7		2,76	5,52	0,01	0,02

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
84	ФЕРм08-02-158-14	Заделка концевая сухая для 3-4-жильного кабеля с пластмассовой и резиновой изоляцией напряжением: до 1 кВ, сечение одной жилы до 35 мм2 <i>НР (86 руб.): 95% от ФОТ (90 руб.) СП (59 руб.): 65% от ФОТ (90 руб.)</i>	1 шт.	10	16,12	8,85	2,22	0,14	161	89	22	1	0,92	9,2	0,01	0,1
85	ФЕРм20-02-024-02	Установка предупреждающих знаков высокого напряжения (прим) <i>НР (17 руб.): 95% от ФОТ (18 руб.) СП (12 руб.): 65% от ФОТ (18 руб.)</i>	1 шт.	1	18,58	18,22			19	18			1,76	1,76		
Материалы, не учтенные ценником																
86	Цена поставщика	Корпус 800x1000x300□RH 8103 <i>Формулы цены единицы: МАТ=11869/1,18/3,67</i>	шт	1	2740,73				2741							
87	Цена поставщика	Шина медная□Cu 10x5 <i>Формулы цены единицы: МАТ=349/1,18/3,67</i>	шт	2	80,59				161							
88	Цена поставщика	Автоматический выключатель 125 А□LZMC1-A125-I <i>Формулы цены единицы: МАТ=17180/1,18/3,67</i>	шт	2	3967,12				7934							
89	Цена поставщика	Выключатель автоматический 80 А□LZMC1-A80-I <i>Формулы цены единицы: МАТ=10790/1,18/3,67</i>	шт	2	2491,57				4983							
90	Цена поставщика	Выключатель автоматический 6 А□CLS6-B6/1N <i>Формулы цены единицы: МАТ=1210/1,18/3,67</i>	шт	3	279,41				838							
91	Цена поставщика	Дифференциальный автоматический выключатель 6 А/0,03 А□CKN6-6/1N/B/0,03 <i>Формулы цены единицы: МАТ=3880/1,18/3,67</i>	шт	4	895,95				3584							
92	Цена поставщика	Бирка кабельная <i>Формулы цены единицы: МАТ=2,5/1,18/3,67</i>	шт	10	0,58				6							
93	Цена поставщика	Табличка «Осторожно напряжение» <i>Формулы цены единицы: МАТ=180/1,18/3,67</i>	шт	1	41,56				42							
Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.									21122	344	120	7	35,25		0,71	
Накладные расходы									333							
Сметная прибыль									228							
Итого									21683				35,25		0,71	
Всего с учетом "Приказ Минстроя РФ № 25374-ЮР/08 от 13.11.14 СМР=6.92"									150046				35,25		0,71	
Итого по разделу 2 Щит ВРУ 1									150046				35,25		0,71	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Раздел 3. Щит ВРУ 3																
94	ФЕРм08-03-573-06	Щкаф (пулт) управления навесной, высота, ширина и глубина: до 1200х600х500 мм <i>НР (28 руб.): 95% от ФОТ (29 руб.) СП (19 руб.): 65% от ФОТ (29 руб.)</i>	1 шт.	1	102,13	23,51	73,99	5,41	102	24	74	5	2,37	2,37	0,48	0,48
95	ФЕРм08-01-068-01	Шина сборная - одна полоса в фазе, медная или алюминиевая сечением: до 250 мм ² <i>НР (9 руб.): 95% от ФОТ (9 руб.) СП (6 руб.): 65% от ФОТ (9 руб.)</i>	100 м	0,016	759,53	505,05	153,75	60,22	12	8	2	1	52,5	0,84	5,91	0,09
96	ФЕРм08-03-526-01	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции: на стене или колонне, на ток до 25 А <i>НР (99 руб.): 95% от ФОТ (104 руб.) СП (68 руб.): 65% от ФОТ (104 руб.)</i>	1 шт.	7	36,08	14,84	1,13		253	104	8		1,56	10,92		
97	ФЕРм08-03-526-02	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции: на стене или колонне, на ток до 100 А <i>НР (42 руб.): 95% от ФОТ (44 руб.) СП (29 руб.): 65% от ФОТ (44 руб.)</i>	1 шт.	2	62	22,06	3,57	0,14	124	44	7		2,32	4,64	0,01	0,02
98	ФЕРм08-03-526-03	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции: на стене или колонне, на ток до 250 А <i>НР (54 руб.): 95% от ФОТ (57 руб.) СП (37 руб.): 65% от ФОТ (57 руб.)</i>	1 шт.	2	80,89	28,57	3,6	0,14	162	57	7		2,76	5,52	0,01	0,02
99	ФЕРм08-02-158-14	Заделка концевая сухая для 3-4-жильного кабеля с пластмассовой и резиновой изоляцией напряжением: до 1 кВ, сечение одной жилы до 35 мм ² <i>НР (86 руб.): 95% от ФОТ (90 руб.) СП (59 руб.): 65% от ФОТ (90 руб.)</i>	1 шт.	10	16,12	8,85	2,22	0,14	161	89	22	1	0,92	9,2	0,01	0,1
100	ФЕРм20-02-024-02	Установка предупреждающих знаков высокого напряжения (прим) <i>НР (17 руб.): 95% от ФОТ (18 руб.) СП (12 руб.): 65% от ФОТ (18 руб.)</i>	1 шт.	1	18,58	18,22			19	18			1,76	1,76		
Материалы, не учтенные ценником																
101	Цена поставщика	Корпус 800х1000х300□RH 8103 <i>Формулы цены единицы: МАТ=11869/1,18/3,67</i>	шт	1	2740,73				2741							
102	Цена поставщика	Шина медная□Cu 10х5 <i>Формулы цены единицы: МАТ=349/1,18/3,67</i>	шт	2	80,59				161							

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
103	Цена поставщика	Автоматический выключатель 125 А □LZMC1-A125-I Формулы цены единицы: МАТ=17180/1,18/3,67	шт	2	3967,12				7934							
104	Цена поставщика	Выключатель автоматический 80 А □LZMC1-A80-I Формулы цены единицы: МАТ=10790/1,18/3,67	шт	2	2491,57				4983							
105	Цена поставщика	Выключатель автоматический 6 А □CLS6-B6/1N Формулы цены единицы: МАТ=1210/1,18/3,67	шт	3	279,41				838							
106	Цена поставщика	Дифференциальный автоматический выключатель 6 А/0,03 А □CKN6-6/1N/B/0,03 Формулы цены единицы: МАТ=3880/1,18/3,67	шт	4	895,95				3584							
107	Цена поставщика	Бирка кабельная Формулы цены единицы: МАТ=2,5/1,18/3,67	шт	10	0,58				6							
108	Цена поставщика	Табличка «Осторожно напряжение» Формулы цены единицы: МАТ=180/1,18/3,67	шт	1	41,56				42							
Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.									21122	344	120	7		35,25	0,71	
Накладные расходы									333							
Сметная прибыль									228							
Итого									21683					35,25	0,71	
Всего с учетом "Приказ Минстроя РФ № 25374-ЮР/08 от 13.11.14 СМР=6.92"									150046					35,25	0,71	
Итого по разделу 3 Щит ВРУ 3									150046					35,25	0,71	
Раздел 4. Щит ВРУ 2																
109	ФЕРм08-03-573-06	Щкаф (пульт) управления навесной, высота, ширина и глубина: до 1200x600x500 мм НР (28 руб.): 95% от ФОТ (29 руб.) СП (19 руб.): 65% от ФОТ (29 руб.)	1 шт.	1	102,13	23,51	73,99	5,41	102	24	74	5	2,37	2,37	0,48	0,48
110	ФЕРм08-01-068-01	Шина сборная - одна полоса в фазе, медная или алюминиевая сечением: до 250 мм2 НР (9 руб.): 95% от ФОТ (9 руб.) СП (6 руб.): 65% от ФОТ (9 руб.)	100 м	0,016	759,53	505,05	153,75	60,22	12	8	2	1	52,5	0,84	5,91	0,09
111	ФЕРм08-03-526-01	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции: на стене или колонне, на ток до 25 А НР (85 руб.): 95% от ФОТ (89 руб.) СП (58 руб.): 65% от ФОТ (89 руб.)	1 шт.	6	36,08	14,84	1,13		216	89	7		1,56	9,36		

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
112	ФЕРм08-03-526-02	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции: на стене или колонне, на ток до 100 А <i>НР (85 руб.): 95% от ФОТ (89 руб.) СП (58 руб.): 65% от ФОТ (89 руб.)</i>	1 шт.	4	62	22,06	3,57	0,14	248	88	14	1	2,32	9,28	0,01	0,04
113	ФЕРм08-02-158-14	Заделка концевая сухая для 3-4-жильного кабеля с пластмассовой и резиновой изоляцией напряжением: до 1 кВ, сечение одной жилы до 35 мм ² <i>НР (60 руб.): 95% от ФОТ (63 руб.) СП (41 руб.): 65% от ФОТ (63 руб.)</i>	1 шт.	7	16,12	8,85	2,22	0,14	113	62	16	1	0,92	6,44	0,01	0,07
114	ФЕРм20-02-024-02	Установка предупреждающих знаков высокого напряжения (прим) <i>НР (17 руб.): 95% от ФОТ (18 руб.) СП (12 руб.): 65% от ФОТ (18 руб.)</i>	1 шт.	1	18,58	18,22			19	18			1,76	1,76		
Материалы, не учтенные ценником																
115	Цена поставщика	Корпус 800x1000x300 □ RH 8103 <i>Формулы цены единицы: МАТ=11869/1,18/3,67</i>	шт	1	2740,73				2741							
116	Цена поставщика	Шина медная □ Cu 10x5 <i>Формулы цены единицы: МАТ=349/1,18/3,67</i>	шт	2	80,59				161							
117	Цена поставщика	Автоматический выключатель 100 А □ LZMC1-A100-I <i>Формулы цены единицы: МАТ=16253/1,18/3,67</i>	шт	3	3753,06				11259							
118	Цена поставщика	Выключатель автоматический 80 А □ LZMC1-A80-I <i>Формулы цены единицы: МАТ=10790/1,18/3,67</i>	шт	1	2491,57				2492							
119	Цена поставщика	Автоматический выключатель 16А □ CLS6-C16/3 <i>Формулы цены единицы: МАТ=1780/1,18/3,67</i>	шт	2	411,03				822							
120	Цена поставщика	Автоматический выключатель 6А □ CLS6-C6/3 <i>Формулы цены единицы: МАТ=2120/1,18/3,67</i>	шт	1	489,54				490							
121	Цена поставщика	Выключатель автоматический 6 А □ CLS6-B6/1N <i>Формулы цены единицы: МАТ=1210/1,18/3,67</i>	шт	1	279,41				279							
122	Цена поставщика	Дифференциальный автоматический выключатель 6 А/0,03 А □ CKN6-6/1N/B/0,03 <i>Формулы цены единицы: МАТ=3880/1,18/3,67</i>	шт	2	895,95				1792							

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
123	Цена поставщика	Бирка кабельная <i>Формулы цены единицы: МАТ=2,5/1,18/3,67</i>	шт	7	0,58				4							
124	Цена поставщика	Табличка «Осторожно напряжение» <i>Формулы цены единицы: МАТ=180/1,18/3,67</i>	шт	1	41,56				42							
Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.									20792	289	113	8		30,05		0,68
Накладные расходы									282							
Сметная прибыль									193							
Итого									21267					30,05		0,68
Всего с учетом "Приказ Минстроя РФ № 25374-ЮР/08 от 13.11.14 СМР=6.92"									147168					30,05		0,68
Итого по разделу 4 Щит ВРУ 2									147168					30,05		0,68
Раздел 5. Щит этажный (ЩЭ)																
125	ФЕРм08-03-599-03	Щитки осветительные, устанавливаемые в нише: распорными дюбелями, масса щитка до 25 кг <i>НР (1250 руб.): 95% от ФОТ (1316 руб.) СП (855 руб.): 65% от ФОТ (1316 руб.)</i>	1 шт.	34	88,06	38,29	6,64	0,41	2994	1302	226	14	3,86	131,24	0,03	1,02
126	ФЕРм08-03-600-01	Счетчики, устанавливаемые на готовом основании: однофазные <i>НР (463 руб.): 95% от ФОТ (487 руб.) СП (317 руб.): 65% от ФОТ (487 руб.)</i>	1 шт.	167	5,43	2,78	2,22	0,14	907	464	371	23	0,28	46,76	0,01	1,67
127	ФЕРм08-03-526-01	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции: на стене или колонне, на ток до 25 А <i>НР (10178 руб.): 95% от ФОТ (10714 руб.) СП (6964 руб.): 65% от ФОТ (10714 руб.)</i>	1 шт.	722	36,08	14,84	1,13		26050	10714	816		1,56	1126,32		
128	ФЕРм08-03-526-02	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции: на стене или колонне, на ток до 100 А <i>НР (3522 руб.): 95% от ФОТ (3707 руб.) СП (2410 руб.): 65% от ФОТ (3707 руб.)</i>	1 шт.	167	62	22,06	3,57	0,14	10354	3684	596	23	2,32	387,44	0,01	1,67
129	ФЕРм08-03-575-01	Шина нулевая изолированная (прим) <i>НР (2121 руб.): 95% от ФОТ (2233 руб.) СП (1451 руб.): 65% от ФОТ (2233 руб.)</i>	1 шт.	201	11,51	11,11			2314	2233			1,12	225,12		
130	ФЕРм08-03-591-02	Выключатель: одноклавишный утепленного типа при скрытой проводке <i>НР (97 руб.): 95% от ФОТ (102 руб.) СП (66 руб.): 65% от ФОТ (102 руб.)</i>	100 шт.	0,4	296,27	255,54	5,78	0,41	119	102	2		25,76	10,3	0,03	0,01
131	ФЕРм08-01-081-01	Наружный датчик (прим) <i>НР (11 руб.): 95% от ФОТ (12 руб.) СП (8 руб.): 65% от ФОТ (12 руб.)</i>	1 шт.	1	20,5	10,87	8,87	0,54	21	11	9	1	1,13	1,13	0,04	0,04

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
132	ФЕРм08-03-591-11	Розетка штепсельная: трехполюсная <i>НР (188 руб.): 95% от ФОТ (198 руб.)</i> <i>СП (129 руб.): 65% от ФОТ (198 руб.)</i>	100 шт.	0,34	660	582,6	17,75	1,08	224	198	6		58,73	19,97	0,08	0,03
133	ФЕРм08-02-158-14	Заделка концевая сухая для 3-4-жильного кабеля с пластмассовой и резиновой изоляцией напряжением: до 1 кВ, сечение одной жилы до 35 мм2 <i>НР (2136 руб.): 95% от ФОТ (2248 руб.)</i> <i>СП (1461 руб.): 65% от ФОТ (2248 руб.)</i>	1 шт.	250	16,12	8,85	2,22	0,14	4030	2213	555	35	0,92	230	0,01	2,5
134	ФЕРм20-02-024-02	Установка предупреждающих знаков высокого напряжения (прим) <i>НР (588 руб.): 95% от ФОТ (619 руб.)</i> <i>СП (402 руб.): 65% от ФОТ (619 руб.)</i>	1 шт.	34	18,58	18,22			632	619			1,76	59,84		
135	ФЕРм10-08-019-01	Ответвительные сжимы (прим) <i>НР (2390 руб.): 80% от ФОТ (2987 руб.)</i> <i>СП (1792 руб.): 60% от ФОТ (2987 руб.)</i>	1 шт.	612	5,29	4,88			3237	2987			0,5	306		
Материалы, не учтенные ценником																
136	Цена поставщика	Корпус 930х930х100 5-х квартирный □ЩЭГ1К1-(5) <i>Формулы цены единицы:</i> <i>МАТ=3780/1,18/3,67</i>	шт	33	872,86				28804							
137	Цена поставщика	Корпус 930х930х100 2-х квартирный □ЩЭГ1К1-(2) <i>Формулы цены единицы:</i> <i>МАТ=3240/1,18/3,67</i>	шт	1	748,16				748							
138	Цена поставщика	Прибор учета под DIN-рейку □CE101, R5, 1, 230В, 5-60А, ЖКИ <i>Формулы цены единицы:</i> <i>МАТ=812/1,18/3,67</i>	шт	167	187,5				31313							
139	Цена поставщика	Выключатель автоматический 32 А □CLS6-B32/2 <i>Формулы цены единицы:</i> <i>МАТ=1730/1,18/3,67</i>	шт	167	399,48				66713							
140	Цена поставщика	Выключатель автоматический 10 А □CLS6-B10/2 <i>Формулы цены единицы:</i> <i>МАТ=1500/1,18/3,67</i>	шт	167	346,37				57844							
141	Цена поставщика	Автоматический выключатель 6А □CLS6-C6/2 <i>Формулы цены единицы:</i> <i>МАТ=1820/1,18/3,67</i>	шт	45	420,27				18912							
142	Цена поставщика	Дифференциальный автоматический выключатель 16 А/0,03 А □CKN6-16/1N/B/003 <i>Формулы цены единицы:</i> <i>МАТ=3660/1,18/3,67</i>	шт	510	845,15				431027							

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
143	Цена поставщика	Шина нулевая изолированная ШНИ-6х9-6-Д-С ИЭК Формулы цены единицы: МАТ=50/1,18/3,67	шт	167	11,55				1929							
144	Цена поставщика	Шина нулевая изолированная ШНИ-8х12-24-У2-С ИЭК Формулы цены единицы: МАТ=308/1,18/3,67	шт	34	71,12				2418							
145	Цена поставщика	Лестничный выключатель Z-TLE Формулы цены единицы: МАТ=3417/1,18/3,67	шт	39	789,04				30773							
146	Цена поставщика	Светочувствительный выключатель DS-TA/1S Формулы цены единицы: МАТ=5570/1,18/3,67	шт	1	1286,2				1286							
147	Цена поставщика	Наружный датчик Z-DS/S-A Формулы цены единицы: МАТ=200/1,18/3,67	шт	1	46,18				46							
148	Цена поставщика	Розетка с заземляющим контактом 250 В, 16 А, IP40 Z-SD230-BS Формулы цены единицы: МАТ=1840/1,18/3,67	шт	34	424,88				14446							
149	Цена поставщика	Бирка кабельная Формулы цены единицы: МАТ=2,5/1,18/3,67	шт	250	0,58				145							
150	Цена поставщика	Табличка «Осторожно напряжение» Формулы цены единицы: МАТ=180/1,18/3,67	шт	34	41,56				1413							
151	Цена поставщика	Ответвительный сжим У733М (16-35/1,5-10)(КВТ) Формулы цены единицы: МАТ=24,10/1,18/3,67	шт	238	5,57				1326							
152	Цена поставщика	Ответвительный сжим У731М (4-10/1,5-10)(КВТ) Формулы цены единицы: МАТ=18,10/1,18/3,67	шт	374	4,18				1563							
Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.									741588	24527	2581	96		2544,12	6,94	
Накладные расходы									22944							
Сметная прибыль									15855							
Итого									780387					2544,12	6,94	
Всего с учетом "Приказ Минстроя РФ № 25374-ЮР/08 от 13.11.14 СМР=6.92"									5400278					2544,12	6,94	
Итого по разделу 5 Щит этажный (ЩЭ)									5400278					2544,12	6,94	
Раздел 6. Щит освещения (ЩО1-21)																
153	ФЕРм08-03-599-10	Щитки осветительные, устанавливаемые на стене: распорными дюбелями, масса щитка до 15 кг НР (667 руб.): 95% от ФОТ (702 руб.) СП (456 руб.): 65% от ФОТ (702 руб.)	1 шт.	21	82,56	33,13	5,33	0,27	1734	696	112	6	3,34	70,14	0,02	0,42

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
154	ФЕРм08-03-600-01	Счетчики, устанавливаемые на готовом основании: однофазные <i>НР (58 руб.): 95% от ФОТ (61 руб.) СП (40 руб.): 65% от ФОТ (61 руб.)</i>	1 шт.	21	5,43	2,78	2,22	0,14	114	58	47	3	0,28	5,88	0,01	0,21
155	ФЕРм08-03-526-01	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции: на стене или колонне, на ток до 25 А <i>НР (2072 руб.): 95% от ФОТ (2181 руб.) СП (1418 руб.): 65% от ФОТ (2181 руб.)</i>	1 шт.	147	36,08	14,84	1,13		5304	2181	166		1,56	229,32		
Материалы, не учтенные ценником																
156	Цена поставщика	Корпус 310x395x130□NRP 24ZSZ <i>Формулы цены единицы: МАТ=5071/1,18/3,67</i>	шт	21	1170,97				24590							
157	Цена поставщика	Прибор учета под DIN-рейку□ЦЭ6807Б 220 В, 5-50А <i>Формулы цены единицы: МАТ=599/1,18/3,67</i>	шт	21	138,32				2905							
158	Цена поставщика	Выключатель автоматический 25 А□CLS6-C25/2 <i>Формулы цены единицы: МАТ=1420/1,18/3,67</i>	шт	21	327,9				6886							
159	Цена поставщика	Дифференциальный автоматический выключатель 16 А/0,03 А□СKN6-16/1N/B/003 <i>Формулы цены единицы: МАТ=4310/1,18/3,67</i>	шт	42	995,24				41800							
160	Цена поставщика	Выключатель автоматический 10 А□CLS6-B10/2 <i>Формулы цены единицы: МАТ=1490/1,18/3,67</i>	шт	84	344,06				28901							
Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.									112234	2935	325	9	305,34		0,63	
Накладные расходы									2797							
Сметная прибыль									1914							
Итого									116945				305,34		0,63	
Всего с учетом "Приказ Минстроя РФ № 25374-ЮР/08 от 13.11.14 СМР=6.92"									809259				305,34		0,63	
Итого по разделу 6 Щит освещения (ЦО1-21)									809259				305,34		0,63	
Раздел 7. Электрооборудование																
161	ФЕРм08-03-591-09	Розетка штепсельная: утопленного типа при скрытой проводке <i>НР (7151 руб.): 95% от ФОТ (7527 руб.) СП (4893 руб.): 65% от ФОТ (7527 руб.)</i>	100 шт.	24,86	370,36	302,36	5,78	0,41	9207	7517	144	10	30,48	757,73	0,03	0,75
162	ФЕРм08-03-604-01	Звонок электрический с кнопкой <i>НР (964 руб.): 95% от ФОТ (1015 руб.) СП (660 руб.): 65% от ФОТ (1015 руб.)</i>	100 компл.	1,67	923,65	607,1	37,27	0,81	1542	1014	62	1	61,2	102,2	0,06	0,1

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
163	ФЕРм10-06-037-09	Коробка ДШУП (прим) <i>НР (3106 руб.): 100% от ФОТ (3106 руб.)</i> <i>СП (2019 руб.): 65% от ФОТ (3106 руб.)</i>	1 шт.	167	24,06	18,6	1,7		4018	3106	284		2,18	364,06		
164	ФЕРм08-03-594-03	Светильник отдельно устанавливаемый: на штырях с количеством ламп в светильнике до 4 <i>НР (4601 руб.): 95% от ФОТ (4843 руб.)</i> <i>СП (3148 руб.): 65% от ФОТ (4843 руб.)</i>	100 шт.	3,6	1536,81	1341,18	66,55	4,05	5533	4828	240	15	135,2	486,72	0,3	1,08
165	ФЕРм08-03-594-02	Светильник отдельно устанавливаемый: на штырях с количеством ламп в светильнике 2 <i>НР (816 руб.): 95% от ФОТ (859 руб.)</i> <i>СП (558 руб.): 65% от ФОТ (859 руб.)</i>	100 шт.	0,93	1085,61	920,58	44,36	2,7	1010	856	41	3	92,8	86,3	0,2	0,19
166	ФЕРм08-03-594-01	Светильник отдельно устанавливаемый: на штырях с количеством ламп в светильнике 1 <i>НР (940 руб.): 95% от ФОТ (989 руб.)</i> <i>СП (643 руб.): 65% от ФОТ (989 руб.)</i>	100 шт.	1,41	858,96	698,37	44,36	2,7	1211	985	63	4	70,4	99,26	0,2	0,28
167	ФЕРм08-03-593-06	Светильник потолочный или настенный с креплением винтами или болтами для помещений: с нормальными условиями среды, одноламповый <i>НР (3134 руб.): 95% от ФОТ (3299 руб.)</i> <i>СП (2144 руб.): 65% от ФОТ (3299 руб.)</i>	100 шт.	4,63	1441,37	700,75	226,27	11,88	6674	3244	1048	55	70,64	327,06	0,88	4,07
168	ФЕРм08-03-591-01	Выключатель: одноклавишный неутропленного типа при открытой проводке <i>НР (116 руб.): 95% от ФОТ (122 руб.)</i> <i>СП (79 руб.): 65% от ФОТ (122 руб.)</i>	100 шт.	0,39	433,08	313,47	13,78	0,41	169	122	5		31,6	12,32	0,03	0,01
169	ФЕРм08-03-591-02	Выключатель: одноклавишный утопленного типа при скрытой проводке <i>НР (817 руб.): 95% от ФОТ (860 руб.)</i> <i>СП (559 руб.): 65% от ФОТ (860 руб.)</i>	100 шт.	3,36	296,27	255,54	5,78	0,41	995	859	19	1	25,76	86,55	0,03	0,1
170	ФЕРм08-03-591-05	Выключатель: двухклавишный утопленного типа при скрытой проводке <i>НР (1463 руб.): 95% от ФОТ (1540 руб.)</i> <i>СП (1001 руб.): 65% от ФОТ (1540 руб.)</i>	100 шт.	5,91	301,13	260,3	5,78	0,41	1780	1538	34	2	26,24	155,08	0,03	0,18
171	ФЕРм08-03-603-01	Ящик с понижающим трансформатором <i>НР (66 руб.): 95% от ФОТ (69 руб.)</i> <i>СП (45 руб.): 65% от ФОТ (69 руб.)</i>	1 шт.	6	17,53	11,31	2,55	0,14	105	68	15	1	1,14	6,84	0,01	0,06

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
172	ФЕРм08-02-420-01	Коробка распаячная или установочная <i>НР (124700 руб.): 95% от ФОТ (131263 руб.) СП (85321 руб.): 65% от ФОТ (131263 руб.)</i>	100 шт.	72,18	2762,01	1759,68	967,14	58,86	199362	127014	69808	4249	187,2	13512,1	4,36	314,7
Материалы, не учтенные ценником																
173	Цена поставщика	Розетка двухполюсная с заземляющим контактом 230 В <i>Формулы цены единицы: МАТ=250/1,18/3,67</i>	шт	2486	57,73				143517							
174	Цена поставщика	Звонок с кнопкой 220В <i>Формулы цены единицы: МАТ=81,60/1,18/3,67</i>	шт	167	18,84				3146							
175	Цена поставщика	Коробка ДШУП □SWP-G2 <i>Формулы цены единицы: МАТ=88/1,18/3,67</i>	шт	167	20,32				3393							
176	Цена поставщика	Светильник потолочный с люминесцентными лампами 4x18□PRB/R 4x18 <i>Формулы цены единицы: МАТ=3087/1,18/3,67</i>	шт	360	712,83				256619							
177	Цена поставщика	Светильник потолочный с люминесцентными лампами 2x36□ALS.OPL-2x36 <i>Формулы цены единицы: МАТ=10976/1,18/3,67</i>	шт	8	2534,52				20276							
178	Цена поставщика	Светильник с люминесцентными лампами 2x18□CD-2x18 <i>Формулы цены единицы: МАТ=6210/1,18/3,67</i>	шт	85	1433,98				121888							
179	Цена поставщика	Светильник потолочный с лампой накаливания 1x60 Вт; IP20□НБО18-60 <i>Формулы цены единицы: МАТ=90,20/1,18/3,67</i>	шт	235	20,83				4895							
180	Цена поставщика	Светильник настенный с лампой накаливания 1x100 Вт; IP54□OVAL-60 <i>Формулы цены единицы: МАТ=202/1,18/3,67</i>	шт	76	46,64				3545							
181	Цена поставщика	Светильник настенный с лампой накаливания 1x100 Вт; IP54□OVAL-100 <i>Формулы цены единицы: МАТ=303/1,18/3,67</i>	шт	12	69,97				840							
182	Цена поставщика	Светильник потолочный с лампой накаливания 1x60 Вт; IP54□НПО22-60 <i>Формулы цены единицы: МАТ=244/1,18/3,67</i>	шт	140	56,34				7888							
183	Цена поставщика	Светильник потолочный с люминесцентной лампой 1x11 Вт аварийный с аккумуляторной батареей; IP20□EFS 400 11 Вт <i>Формулы цены единицы: МАТ=5592/1,18/3,67</i>	шт	141	1291,28				182070							

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
184	Цена поставщика	Выключатель открытой установки однополюсной <i>Формулы цены единицы: МАТ=43/1,18/3,67</i>	шт	25	9,93				248							
185	Цена поставщика	Выключатель скрытой установки однополюсной <i>Формулы цены единицы: МАТ=43/1,18/3,67</i>	шт	336	9,93				3336							
186	Цена поставщика	Выключатель сдвоенный скрытой установки однополюсной 16А/220В; IP44 <i>Формулы цены единицы: МАТ=150/1,18/3,67</i>	шт	18	34,64				624							
187	Цена поставщика	Выключатель проходной открытой установки однополюсной <i>Формулы цены единицы: МАТ=90/1,18/3,67</i>	шт	14	20,78				291							
188	Цена поставщика	Выключатель сдвоенный скрытой установки однополюсной <i>Формулы цены единицы: МАТ=150/1,18/3,67</i>	шт	573	34,64				19849							
189	Цена поставщика	Ящик с понижающим, разделительным трансформатором 0,25Вт, 220/12В □ЯТПР-0,25 220/12В <i>Формулы цены единицы: МАТ=1217/1,18/3,67</i>	шт	6	281,02				1686							
190	Цена поставщика	Коробка распаячная □КМ41021 <i>Формулы цены единицы: МАТ=28,30/1,18/3,67</i>	шт	3690	6,53				24096							
191	Цена поставщика	Коробка установочная □КМ40021 <i>Формулы цены единицы: МАТ=11/1,18/3,67</i>	шт	3452	2,54				8768							
192	Цена поставщика	Коробка распаячная □КМ 41237 <i>Формулы цены единицы: МАТ=23,30/1,18/3,67</i>	шт	76	5,38				409							
Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.									1038990	151151	71763	4341		15996,22		321,52
Накладные расходы									147873							
Сметная прибыль									101070							
Итого									1287933					15996,22		321,52
Всего с учетом "Приказ Минстроя РФ № 25374-ЮР/08 от 13.11.14 СМР=6.92"									8912496					15996,22		321,52
Итого по разделу 7 Электрооборудование									8912496					15996,22		321,52
Раздел 8. Кабельные изделия																
193	ФЕРм08-02-396-06	Короб металлический по стенам и потолкам, длина: 3 м <i>НР (317 руб.): 95% от ФОТ (334 руб.) СП (217 руб.): 65% от ФОТ (334 руб.)</i>	100 м	1,5	369,21	221,09	36,2	1,35	554	332	54	2	23,52	35,28	0,1	0,15

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
194	ФЕРм08-02-399-05	Провод в коробах, сечением: до 185 мм2 <i>НР (114 руб.): 95% от ФОТ (120 руб.)</i> <i>СП (78 руб.): 65% от ФОТ (120 руб.)</i>	100 м	1,5	105,41	79,71	2,22	0,14	158	120	3		8,48	12,72	0,01	0,02
195	ФЕРм08-02-409-01	Труба винипластовая по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр: до 25 мм <i>НР (9929 руб.): 95% от ФОТ (10452 руб.)</i> <i>СП (6794 руб.): 65% от ФОТ (10452 руб.)</i>	100 м	58	243,38	178,98	45,51	1,22	14116	10381	2640	71	19,04	1104,32	0,09	5,22
196	ФЕРм08-02-409-02	Труба винипластовая по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр: до 50 мм <i>НР (1245 руб.): 95% от ФОТ (1311 руб.)</i> <i>СП (852 руб.): 65% от ФОТ (1311 руб.)</i>	100 м	5	371,08	258,69	86,75	3,51	1855	1293	434	18	27,52	137,6	0,26	1,3
197	ФЕРм08-02-412-03	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 16 мм2 <i>НР (3563 руб.): 95% от ФОТ (3751 руб.)</i> <i>СП (2438 руб.): 65% от ФОТ (3751 руб.)</i>	100 м	63	88,47	59,13	6,65	0,41	5574	3725	419	26	6,29	396,27	0,03	1,89
198	ФЕРм08-02-403-03	Провод групповой осветительных сетей в защитной оболочке или кабель двух-трехжильный: под штукатурку по стенам или в бороздах <i>НР (37950 руб.): 95% от ФОТ (39947 руб.)</i> <i>СП (25966 руб.): 65% от ФОТ (39947 руб.)</i>	100 м	257,11	200,62	155,1	4,44	0,27	51581	39878	1142	69	16,5	4242,32	0,02	5,14
Материалы, не учтенные ценником																
199	Цена поставщика	Кабель с медными жилами □ ВВГнг-LS 5x35 <i>Формулы цены единицы:</i> <i>МАТ=1195/1,18/3,67</i>	м	331	275,94				91336							
200	Цена поставщика	Кабель с медными жилами □ ВВГнг-LS 3x6 <i>Формулы цены единицы:</i> <i>МАТ=101/1,18/3,67</i>	м	1200	23,32				27984							
201	Цена поставщика	Кабель с медными жилами □ ВВГнг-LS 5x10 <i>Формулы цены единицы:</i> <i>МАТ=312/1,18/3,67</i>	м	210	72,05				15131							
202	Цена поставщика	Кабель с медными жилами □ ВВГнг-LS 5x6 <i>Формулы цены единицы:</i> <i>МАТ=171/1,18/3,67</i>	м	300	39,49				11847							

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
203	Цена поставщика	Кабель с медными жилами □ ВВГнг-LS 5x4 Формулы цены единицы: МАТ=146/1,18/3,67	м	30	33,71				1011							
204	Цена поставщика	Кабель с медными жилами □ ВВГнг-LS 3x2,5 Формулы цены единицы: МАТ=64,50/1,18/3,67	м	17400	14,89				259086							
205	Цена поставщика	Кабель с медными жилами □ ВВГнг-LS 3x1,5 Формулы цены единицы: МАТ=22,60/1,18/3,67	м	6350	5,22				33147							
206	Цена поставщика	Кабель с медными жилами □ ВВГнг-LS 2x1,5 Формулы цены единицы: МАТ=22,60/1,18/3,67	м	750	5,22				3915							
207	Цена поставщика	Кабель с медными жилами □ ВВГнг-FRLS 3x2,5 Формулы цены единицы: МАТ=71,40/1,18/3,67	м	650	16,49				10719							
208	Цена поставщика	Кабель с медными жилами □ ВВГнг-FRLS 3x1,5 Формулы цены единицы: МАТ=54,10/1,18/3,67	м	570	12,49				7119							
209	Цена поставщика	Провод с медными жилами □ ПВЗнг-LS-10 Формулы цены единицы: МАТ=70,80/1,18/3,67	м	150	16,35				2453							
210	Цена поставщика	Провод с медными жилами □ ПВЗнг-LS-6 Формулы цены единицы: МАТ=45,50/1,18/3,67	м	100	10,51				1051							
211	Цена поставщика	Провод с медными жилами □ ПВЗнг-LS-2,5 Формулы цены единицы: МАТ=22,10/1,18/3,67	м	4000	5,1				20400							
212	Цена поставщика	Провод с медными жилами □ КВВГЭ 5x2,5 Формулы цены единицы: МАТ=122/1,18/3,67	м	120	28,17				3380							
213	Цена поставщика	Труба ПВХ □ 23 мм, имеющая сертификат пожарной безопасности Формулы цены единицы: МАТ=7,60/1,18/3,67	м	5800	1,76				10208							
214	Цена поставщика	Труба ПВХ □ 40 мм, имеющая сертификат пожарной безопасности Формулы цены единицы: МАТ=17,30/1,18/3,67	м	500	3,99				1995							
215	Цена поставщика	Лоток кабельный мет. L=3м □ КОЖ200Н50/3N Формулы цены единицы: МАТ=420/1,18/3,67	шт	50	96,98				4849							

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
216	Цена поставщика	Тройник □TKJ200H50 Формулы цены единицы: МАТ=505/1,18/3,67	шт	8	116,61				933							
217	Цена поставщика	Дуга 45 □LUMJ200H50 Формулы цены единицы: МАТ=1033,2/1,18/3,67	шт	4	238,58				954							
218	Цена поставщика	Шарнирная дуга □LLJ200H50 Формулы цены единицы: МАТ=924/1,18/3,67	шт	6	213,37				1280							
219	Цена поставщика	Перегородка L=3м □PGL 50/3N Формулы цены единицы: МАТ=600/1,18/3,67	шт	40	138,55				5542							
220	Цена поставщика	Держатель перегородки □UPGR Формулы цены единицы: МАТ=70/1,18/3,67	шт	240	16,16				3878							
221	Цена поставщика	Потолочный держатель □USW 9 Формулы цены единицы: МАТ=54/1,18/3,67	шт	300	12,47				3741							
222	Цена поставщика	Скобяной комплект □ZKM250 Формулы цены единицы: МАТ=50/1,18/3,67	шт	150	11,55				1733							
Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.									597530	55729	4692	186		5928,51	13,72	
Накладные расходы									53119							
Сметная прибыль									36345							
Итого									686994					5928,51	13,72	
Всего с учетом "Приказ Минстроя РФ № 25374-ЮР/08 от 13.11.14 СМР=6.92"									4753998					5928,51	13,72	
Итого по разделу 8 Кабельные изделия									4753998					5928,51	13,72	
Раздел 9. Молниезащита и заземление																
223	ФЕРм08-02-407-03	Труба стальная по установленным конструкциям, по стенам с креплением скобами, диаметр: до 50 мм НР (473 руб.): 95% от ФОТ (498 руб.) СП (324 руб.): 65% от ФОТ (498 руб.)	100 м	1,36	772,03	356,45	203,56	9,86	1050	485	277	13	37,92	51,57	0,73	0,99
224	ФЕРм08-02-472-02	Заземлитель горизонтальный из стали: полосовой сечением 200 мм2 НР (1057 руб.): 95% от ФОТ (1113 руб.) СП (723 руб.): 65% от ФОТ (1113 руб.)	100 м	7	271,78	156,04	74,15	2,97	1902	1092	519	21	16,6	116,2	0,22	1,54
225	ФЕРм08-02-407-01	Труба стальная по установленным конструкциям, по стенам с креплением скобами, диаметр: до 25 мм НР (229 руб.): 95% от ФОТ (241 руб.) СП (157 руб.): 65% от ФОТ (241 руб.)	100 м	1,02	595,86	231,62	136,2	5,13	608	236	139	5	24,64	25,13	0,38	0,39

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
226	ФЕРм08-02-472-08	Проводник заземляющий открыто по строительным основаниям: из круглой стали диаметром 8 мм <i>311.05 = 541.57 - 0.04 x 5 763.00 НР (2171 руб.): 95% от ФОТ (2285 руб.) СП (1485 руб.): 65% от ФОТ (2285 руб.)</i>	100 м	12	311,05	188,94	51,62	1,49	3733	2267	619	18	20,1	241,2	0,11	1,32
227	ФЕРм08-02-472-09	Проводник заземляющий открыто по строительным основаниям: из круглой стали диаметром 10 мм <i>351.74 = 374.79 - 0.004 x 5 763.00 НР (963 руб.): 95% от ФОТ (1014 руб.) СП (659 руб.): 65% от ФОТ (1014 руб.)</i>	100 м	5	351,74	200,22	69,36	2,57	1759	1001	347	13	21,3	106,5	0,19	0,95
Материалы, не учтенные ценником																
228	Цена поставщика	Стальная полоса 40x5 (молниезащита, ПЗНП) <i>Формулы цены единицы: МАТ=79/1,18/3,67</i>	м	700	18,24				12768							
229	Цена поставщика	Труба 53x3,5 ГОСТ 10704-76 (молниезащита) <i>Формулы цены единицы: МАТ=1568/1,18/3,67</i>	м	136	362,07				49242							
230	Цена поставщика	Труба □24 ГОСТ 10704-76 (молниезащита) <i>Формулы цены единицы: МАТ=656,30/1,18/3,67</i>	м	102	151,55				15458							
231	Цена поставщика	Ст. проволока □10 (молниезащита) <i>Формулы цены единицы: МАТ=46,10/1,18/3,67</i>	м	500	10,65				5325							
232	Цена поставщика	Ст. проволока □8 (молниезащита) <i>Формулы цены единицы: МАТ=33/1,18/3,67</i>	м	500	7,62				3810							
233	Цена поставщика	Держатель быстрого монтажа (молниезащита) 177/20-DIN <i>Формулы цены единицы: МАТ=160/1,18/3,67</i>	шт	1200	36,95				44340							
234	Цена поставщика	Универсальный соединитель быстрого монтажа (молниезащита) □249/ST <i>Формулы цены единицы: МАТ=526/1,18/3,67</i>	шт	250	121,46				30365							
235	Цена поставщика	Промежуточный соединитель (молниезащита) □223/DIN <i>Формулы цены единицы: МАТ=322/1,18/3,67</i>	шт	100	74,35				7435							
236	Цена поставщика	Шпилька с резьбой Ø8 мм L=0,5м <i>Формулы цены единицы: МАТ=30,50/1,18/3,67</i>	шт	300	7,04				2112							
Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.									179907	5081	1901	70	540,6		5,19	
Накладные расходы									4893							
Сметная прибыль									3348							

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Итого									188148					540,6		5,19
Всего с учетом "Приказ Минстроя РФ № 25374-ЮР/08 от 13.11.14 СМР=6.92"									1301984					540,6		5,19
Итого по разделу 9 Молниезащита и заземление									1301984					540,6		5,19
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:																
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.									3022131	252901	105036	6854		26708,95		523,45
Накладные расходы									246435							
Сметная прибыль									168666							
Итого по разделу 1 Щит ГРЩ									2160369					1293,61		173,35
Итого по разделу 2 Щит ВРУ 1									150046					35,25		0,71
Итого по разделу 3 Щит ВРУ 3									150046					35,25		0,71
Итого по разделу 4 Щит ВРУ 2									147168					30,05		0,68
Итого по разделу 5 Щит этажный (ЩЭ)									5400278					2544,12		6,94
Итого по разделу 6 Щит освещения (ЩО1-21)									809259					305,34		0,63
Итого по разделу 7 Электрооборудование									8912496					15996,22		321,52
Итого по разделу 8 Кабельные изделия									4753998					5928,51		13,72
Итого по разделу 9 Молниезащита и заземление									1301984					540,6		5,19
Итого									23785644					26708,95		523,45
НДС 18%									4281415,92							
ВСЕГО по смете									28067059,92					26708,95		523,45